peccō: habēdo ppositū satisfaciendi de illo postea. scz in elemosynis. z tunc p vno pōt soluere p ieiunium vel orōnē. q̄ si postea ppositus mutet ita vt nolit postea satisfacere in elemosynis. nihilo min⁹ solutio p̄cedens remanet acceptata Alio mō aut loqui possimus de satisfactōe in ei⁹ actu aīe interiori: z sic non p̄t homo satisfacere de vna culpa mortali sine alia. sed optet qd integre de oībus peniteat sicut z de oībus tenet cōteri z p̄fiteri. Uñ q̄ implet ieiunia iniūcta a cōfessoze: sed non vult restituere aliena cū possit: non p̄t penitet vt patuit in p̄cedentib⁹.

Tertia regula d̄ placāde intētiōis. hoc ē vt opa satisfactio nē sunt ad placandū deū iūcta. Uñ ip̄e Scot⁹ vbi. s. diffiniēs satisfactio nē d̄. qd est operatio bona exterior penalis volūtariē assumpta vl̄ tolerata ad puniēdū peccā a se cōmissum: z ad placandū deū offensum Uñ si q̄s facit bona opa non intētiōe puniētiōis peccati: vel vt deū placet que offendit peccat⁹: h̄ sit bonū meritū q̄re z gl̄ie: tñ non d̄ op⁹ satisfactio nē de se z directe. puta si q̄s dat elemosynā ex pietate: nō intētiōe tali qd p pnia ad placandū deū h̄ fiat. Sicut cū aliq̄s malefactor punit si patienter sustinet: bñ facit. sed si vult vt satisfaciāt scz p peccis directe. debet intēdere vt sufferat ad placandū deū p peccis fm Sco. Exēpluz: si qd offerat regi p exētiō: non satisfaciāt p debito nisi fiat p illo exp̄sse. Quarta regula d̄ aliūde non obligatōis. h̄ ē vt satisfactio fiat p t̄ta opa ad que homo aliūde nō obligat̄ facere. qd al̄s non responderet p satisfactio nē h̄ peccati. sicut si q̄s ex voto tenet ieiunare feria sexta. tali iniungeret p̄fessor ieiunare feria sexta. z sic de alijs. Sicut qd q̄s nō furat vel nō latrocinat cū possit: bñ facit p̄ceptū implēdo: scz non ē satisfactoriū culpe commisse: qz ex p̄cepto ad h̄ tenet. **E** Quinta regula d̄ laboriose p̄ditionis. hoc est vt opatio satisfactio nē sit penalis z laboriosa vel afflictiva vt per illaz subtrahat h̄ō sibi aliquā carnis delectationē vel cōmodum: quaten⁹ p carnis castigatōez p̄seruet a futura culpa. Uñ Aug. de vera z falsa pnia dicit. Penitētia grauiorē expostulat dolores vt mortuis impetret vitā. Et ratio est fm Alex. z Bonauen. z Rich. qz homo

Dnica Palmaz Ber. XLVI

per delectationem culpe infirmatur. et fm legem dei culpe debet pena contra delectationem ut curetur z reordinet. ac de futuro p̄seruetur. Unde. ij. ethicoz phus dicit: qd pene sunt qdam medicine. nō tm curatiue sed etiā p̄seruatiue. Et quo patet documētū qd q̄ penitētiā ieiunium sic implet qd delectatissima z sumptuosa cibaria comedit z pleno ventre: nō satisfaciāt ad reatus delectationem. similiter qui dat elemosynā de eo de quo ipse nullo modo indiget. Sed di. Nūquid ergo avarus homo qui plus asstigitur dando decem denarios: q̄ largus dando centū. magis satisfaciāt. Respondet Richar. et Ambaldus q̄to scripto sniaz di. xv. qd opus dupliciter potest intelligi penale. Uno modo ratioe operantis: quando ip̄e operans difficilius facit ex dispositioe mala i ip̄o. sicut avarus difficilius dat elemosynā. z talis penalitas nō magis satisfaciāt. nec p̄pter eaz avaro minor elemosyna iniungēda ē q̄ largo. sed potius maior debet imponi q̄ largo. Alio modo potest intelligi opus penale ratione operis z ei⁹ generis. z sic satisfaciāt opus plus penale. sicut ieiunium in pane z aqua penalius est et magis satisfactoriū q̄ ieiunare cum cibis cotis. z elemosynā maior q̄ minor. **D**